R E Q U E R I M E N T O  Nº.  907

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/11/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias linhas de ônibus que vão até o Jardim Brasil retornam pela Vila Maria para chegar até a Praça Coronel Moura;

CONSIDERANDO que os moradores da Boa Vista são obrigados a percorrer longas distâncias a pé até os pontos de ônibus,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO,  solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de realizar estudos no sentido de mudar o itinerário de uma das linhas de ônibus que servem o Jardim Brasil para servir a população da  Boa Vista, descendo a Avenida Conde de Serra Negra, Rua Veiga Russo e Rua Rafael Sampaio, chegando à Praça Coronel Moura.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de novembro de 2005.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV